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آشنایی با قسمت های مختلف و محصولات 
متنوع موسسه خراسان

 خراسان 
در یک نگاه

انتشارات و شهر چاپ

از جملــه واحدهــای کلیــدی در موسســه 
خراسان، واحد انتشارات این موسسه است 
که علاوه بــر پذیــرش سفارشــات چاپی، به 
حوزه تولید محتوا نیز ورود کرده و محصولات 
متنوعی را به مخاطبان عرضه کرده اســت. 
تولید بیش از ۶۰ عنوان لوازم تحریر ایرانی-
اسلامی با محوریت شخصیت های شاهنامه، 
انتشار کتاب های پی نما )کمیک استریپ( 
از جمله »آریو برزن«، »جنگ نفت کش ها« و 
»مجموعه داستان های شاهنامه« و همچنین 
بازنشــر محتــوای تولیــد شــده در 
روزنامــه در کتــاب هایــی مثــل 
»در امتــداد تاریکــی« بخشــی 
از فعالیــت هــای انتشــارات 
خراســان اســت. شــهر چــاپ 
خراســان نیز با بهره گیری از به 
روزترین و مجهزترین فناوری های 
صنعت چــاپ، یکــی از قدرتمندترین 
مجموعه ارائه دهندگان خدمات چاپ و نشر 

در شرق کشور است.

»سمت« خراسان

)ســمت(  تبلیغــات  و  مشــاوره  ســازمان 
خراســان، قوی ترین بنگاه رسانه ای شرق 
کشور اســت که کامل ترین بســته خدمات 
تبلیغی را به مخاطبان خود ارائه می کند. در 
کنار انتشار روزنامه نیازمندی ها در روزنامه 
خراسان، می توان به فعالیت های مهم دیگر 
این سازمان اشاره کرد: راه اندازی سازمان 
فــروش و انجام تهاتــر کالا و تبلیغــات، ارائه 
خدمــات تبلیغاتی به ۴۰۰ برند، اســتفاده 

از ظرفیــت تبلیغاتــی دیگــر رســانه هــا 
)محیطی، مجازی، تلویزیون و ...( 

و تدوین و اجــرای کمپین های 
تبلیغاتی جامع، ارائه خدمات 
اختصاصــی  و توزیــع ویــژه  و 
گــروه تخصصــی رپرتــاژ برای 

افزایــش اثربخشــی تبلیغات و 
به کار گیــری همــه ظرفیت های 

تبلیغاتــی مؤسســه فرهنگــی هنری 
خراسان.

ویژه نامه های موضوعی

موسســه فرهنگی هنری خراســان انتشــار 
ویژه نامه های موضوعی را نیز به عنوان یکی 
از اهــداف خود دنبال کرده اســت. انتشــار 
ویژه نامه های »پلاک عزت«، »ســند عزت«، 
»فتح نامه خرمشهر« و همچنین پیش بینی 
صفحــه هفتگی بــا »پــلاک عــزت« از جمله 
اقدامات در موضــوع دفاع مقــدس و ترویج 
فرهنگ ایثار و شــهادت اســت. انتشار ویژه 
نامه های سیاسی همچون »شاهکار ایرانی« 
و »خراسان دیپلماتیک« از دیگر فعالیت 

های خراسان در این حوزه است.

مرکز آموزش تخصصی رسانه

با راه اندازی مرکز آموزش تخصصی رسانه، 
زنجیــره فعالیــت های رســانه ای موسســه 
خراســان کامل تر شــد تا در کنار تربیت 
نســل جدیــد خبرنــگاران بــرای 
روزنامه خراســان، سطح علمی 
فعــالان حرفــه ای رســانه در 

استان نیز ارتقا یابد.

ستادی، پرسنلی، اداری و مالی

این بخش همان طور که از نامش پیداست 
کارهای مربوط به نیروها را انجام می دهد. 
از مصاحبه و اســتخدام و جــذب و حقوق و 
رفاه پرســنل گرفته تا بازنشســتگی و زبانم 
لال اخــراج! یکــی از کارهای این قســمت 
محاســبه حقوق، کارانه ها، بــن ها، عیدی 
ها، سبدهای کالا و... اســت که خیلی هم 
لذت بخش اســت! به ویــژه وقتــی ناگهان 
صــدای پیامک در همــه تحریریــه به گوش 
می رســد که نشــان دهنده واریــز حقوق و 
حق التحریرهاست، یا وقتی مدیر اجرایی 
با پاکــت هایی در دســت به میزهــا نزدیک 
می شود و بن و کارت هدیه می دهد و امضا 

می گیرد و...

محصولات مکتوب

روزنامه خراســان هم اکنون بــا ۴۸ صفحه 
مکتــوب روزانه، یکــی از جامع ترین رســانه 
های مکتوب کشــور است. انتشــار روزنامه 
خراسان با ۱۶ صفحه )هم اکنون با احتساب 
زندگــی ســلام( روزنامــه هــای خراســان 
رضــوی، شــمالی و جنوبــی بــا ۸  صفحــه، 
روزنامه سیستان و خراسان ورزشی هر یک 
با ۴ صفحه مجزا، دامنه مخاطبان خراسان 
را گسترش داده است. همچنین هفته نامه 
جیــم بــا ۱۶ صفحــه، محصــول پرمخاطب 

روزنامه خراسان برای نسل جوان 
است. پیش از این هم هفته نامه 

بایــت در روزهای چهارشــنبه 
منتشر می شد.

اشتراک و توزیع

حلقه پایانی ارتباط »خراسان« با مخاطب، 
واحد اشتراک و توزیع است. اگر ما بهترین 
روزنامه دنیا را هم چاپ کنیم )که می کنیم( 
ولی درست به دست خواننده نرسد، به درد 
خودمان می خــورد! اگر روزنامه اشــتراک 
نداشته باشــد، علاوه بر این که از نظر مالی 
لنگ می زند، بخش بزرگــی از مخاطبانش 
را که حال ندارند به دکه بروند و آن را بخرند 

نیز از دســت خواهد داد. همین زحمت 
کشــان بخش توزیــع اگر یــک روز 

آفتــاب نــزده روزنامــه هــا را به 
دکــه داران عزیز نرســانند، یا 
در شــهر توزیع نکننــد، یا یک 
ساعت دیرتر کارشان را انجام 

بدهنــد، یا حتی بچــه هایی که 
ســر چهارراه هــا زحمــت فروش 

روزنامه را می کشند، یک روز نباشند، 
باز هم روزنامه بــه درد خودمــان می خورد 

و بس!

چاپ

از بعدازظهــر هــر روز، نتیجــه تلاش هــای 
همــکاران تحریریــه، وارد دســتگاه چــاپ 
می شــود و از این جــا بــه بعــد چــاپ روزنامه 
شروع می شود. در این قســمت از فایل های 
دیجیتال، فیلم و زینک گرفته می شود؛ به این 
معنا که حروف و تصاویری که در فایل است، 
به شکلِ یک قالب درمی آید و این قالب بسته 
به نوع کار، به شکل رول یا شیت، روی کاغذ 

نقش می بندد تا آماده توزیع شود.

دفتر پژوهش

ایــن دفتر بــا اهداف متعــددی در موسســه 
خراســان شــکل گرفت که از جملــه آن می 
تــوان به »نیــاز بــه تعمیــق بیشــتر در برخی 
جهت گیری هــا، فــارغ از کــوران خبــری«، 

»افزایش کمی و کیفــی رویکردها و 
بــرون دادهای تحلیلــی«، »نیاز 

بــه ارتبــاط بیشــتر بــا جامعــه 
نخبگانی و بدنه کارشناسی« 
و »نیــاز بــه مخاطب شناســی 

دقیــق و علمــی« اشــاره کرد. 
انجــام نظرســنجی هــای علمی 

از مــردم یکــی از مهم ترین حــوزه های 
ماموریتی دفتر پژوهش خراسان است.

واحد فنی شبکه و زیرساخت

این قسمت دیگر خیلی تخصصی و حیاتی می 
شود. از کارهای شبکه داخلی و پشتیبانی نرم 
افزاری و ســخت افزاری گرفته تا وب ســایت 
روزنامــه و تولیــد و ارتقای نــرم افزارهــا و ... 
همه به این قســمت مربوط می شــود. کافی 
است مثلا یک روز شــبکه از کار بیفتد، حتی 
تصورش هم سخت است که خبرنگار مجبور 
می شــود روی کاغذ بنویســد و دســتی ببرد 
امضاهایش را بگیرد و با پیک بفرستد بخش 

های دیگر و ... خدا قسمت نکند!

روابط عمومی

پل ارتباطی روزنامه و مخاطبان است؛ 
پلی عریــض و در عین حال ســخت. عریض 
چون با قشر وسیعی از خوانندگان در ارتباط 
اســت و اگر روابــط عمومی نباشــد روزنامه 
تبدیل می شــود به یک کانال یــک طرفه که 
برای خودمان حرف می زنیم و می نویســیم 
و چاپ می کنیم، بدون این که بدانیم شــما 
خوشــتان آمده یا نه و نظرتان چیســت. این 
پل خطرناک هم هست، چون اگر مخاطبی 
جواب انتقادش را نگیرد یا پیامش درست به 
ما منتقل نشود، برای همیشه از »خراسان« 

جدا خواهد شد.

آخرین خبر

اهمیــت حضــور قدرتمنــد در فضــای 
مجازی، موسسه خراســان را بر آن داشت تا 
برای این عرصه برنامه ویژه ای داشته باشد. 
این اقدامات از سال ۱39۱ به صورت جدی 
آغاز شــد کــه نتیجــه آن معرفی اپلیکیشــن 
»آخرین خبر« به عنوان فراگیرترین رســانه 
فضای مجازی است. پس از آن در سال 9۴ و 
با گسترش استفاده از شبکه های اجتماعی، 
آخرین خبر توانست بار دیگر خود را به عنوان 
پرمخاطب ترین رســانه این عرصــه معرفی 
کنــد. در ســال 95 نیز بــا راه اندازی بُرســا 
)بنگاه رسانه ای آخرین خبر( پنجره جدیدی 
از فعالیت های موسســه خراسان در فضای 

مجازی گشوده شد.
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رتبه 4 نشریات کشوری روزنامه خراسان 

موسسه فرهنگی هنری خراسان صاحب امتیاز: 
محمدسعیداحدیان مدیرمسئول: 

سیدعلی علوی سردبیر: 

دبیر ویژه نامه: سیدمصطفی صابری
 به همت: فاطمه غلامی، مجید حسین زاده، نبی شریفی، فاطمه آستانی، 

راضیه آزادوار، محمدعلی محمدپور، مصطفی میرجانیان، علیرضا کاردار و...

موسسه فرهنگی »خراســان« مجموعه ای اســت از صدها همکار دلســوز و کاردان که هر یک در 
حد توان و حتی بیش از آن برای سربلندی نام این برند تلاش کرده اند، می کنند و خواهند کرد و 
تنها توقع شان رضایت مخاطبان است. در ادامه با قسمت های مختلف و انواع محصولات متنوع 

موسسه خراسان آشنا خواهید شد.


